АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2024   № 64

г. Мураши

О проведении XLII Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня

России – 2024»

на территории Мурашинского муниципального округа.

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в рамках реализации федерального проекта «Спорт-норма

жизни» и на основании  положения о XLII Всероссийской открытой массовой

лыжной гонке «Лыжня России», утверждённого Министерством спорта

Российской Федерации 29.09.2021 г., в целях вовлечение населения к

регулярным занятиям физической культурой и спортом, формирования

здорового образа жизни населения, администрация Мурашинского

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о проведении XLII всероссийской массовой

лыжной гонки «Лыжня России – 2024» на территории Мурашинского

муниципального округа (далее – Соревнования) согласно приложению №1.

2. Отделу социальной политики администрации Мурашинского

муниципального округа организовать проведение согласно сроков указанных

в положении.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации округа, заведующего отделом социальной

политики.

Глава Мурашинского

Муниципального округа               С.И. Рябинин

Канцелярия
Штамп

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации Мурашинского

муниципального округа

от 02.02.2024 № 64

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении XLII Всероссийской открытой лыжной гонки

«Лыжня России» в 2024 году на территории Мурашинского

муниципального округа

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. XLII Всероссийская открытая лыжная гонка «Лыжня России» (далее

Соревнование) проводится в соответствии с календарным планом

официальных физкультурных мероприятий Мурашинского муниципального

округа на 2024 год в целях:

1.1.1.Привлечение жителей Мурашинского муниципального округа к

регулярным занятиям лыжным спортом;

1.1.2.Пропаганда физической культуры и спорта среди населения, как

здорового образа жизни;

II.МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

2.1. Соревнования «Лыжня России» проводятся 10 февраля 2024 года на

лыжных трассах МОБУ ДО ДЮСШ г. Мураши, по адресу ул.Халтурина,7

2.2. Судейская коллегия начнёт работу 10 февраля с 10-00 часов до 11-

00 часов по адресу ул. Халтурина,7

10.00 – 11.15– регистрация участников

11.15 – 11.30 часов - официальная церемония открытия

11.30 – начало стартов

III.ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ

3.1.Общее руководство организацией Соревнования осуществляет отдел

социальной политики администрации Мурашинского мунициального округа

Непосредственное проведение Соревнования возложено на главную

судейскую коллегию. Главный судья – Гридина Ольга Леонидовна.

IV.ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ДОПУСКА

4.1. К участию в соревнованиях допускаются все желающие спортсмены

и любители лыжного спорта

4.2. Участники соревнований до 17 лет включительно допускаются при

наличии медицинского заключения врача о допуске. Участники в возрасте от

18 лет и старше – при наличии допуска врача или личной   подписи,

подтверждающей   персональную ответственность за своё здоровье.

V. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

5.1.Старт участников соревнований – групповой:

1. Девочки до 11 лет                                       1 км

2. Мальчики до 11 лет              1 км

3. Девушки 12-13 лет    2 км

4. Юноши 12-13 лет   2 км

5. Девушки 14-15 лет    3 км

6. Юноши 14-15 лет                                       3 км

7. Девушки 16-17 лет                                     3 км

8. Юноши 16-17 лет   5 км

9. Женщины 18-39 лет    3 км

10. Юноши, мужчины 18-39 лет   5 км

11. Мужчины от 40 до 59              5 км

12.  Женщины от 40 до 59                   2 км

13.  Мужчины от 60 и старше                         3 км

14.  Женщины от 60 и старше                         2 км

5.2. Порядок старта определяется главной судейской коллегией в день

соревнований в зависимости от количества заявившихся в каждой группе.

Старт даётся отдельно на каждую дистанцию. Стиль – свободный.

VI. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ:

6.1.Личное первенство на каждой дистанции определяется по лучшему

результату.

6.2.По желанию спортсмена результаты участников соревнований будут

учитываться в качестве сданного норматива Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» при предъявлении УИНа.

VII. НАГРАЖДЕНИЕ:

7.1. Лыжники, занявшие первые три места  в каждой возрастной группе

награждаются грамотами и медалями администрации Мурашинского

мунициального округа.

.

VIII.УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ:

8.1.Финансирование на проведение мероприятия осуществляется на

основании порядка расходования бюджетных средств и в соответствии с

утверждённой сметой. Проезд участников на соревнования осуществляется за

счёт командирующих организаций.

IX. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И

ЗРИТЕЛЕЙ

9.1.Обеспечение безопасности участников соревнования

осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения безопасности

при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.04.2014 №

353, а также требованиям правил вида «лыжные гонки».

 9.2.Оказание медицинской помощи осуществляется в

соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской

Федерации от 23.10.2020 № 1144н «Об утверждении порядка организации

оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической

культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая

порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную

подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях

и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».

9.3.Ответственные исполнители за обеспечение безопасности:

- руководитель спортивного сооружения;

- организатор мероприятия.

X. ПОРЯДОК ПОДАЧИ ЗАЯВОК:

10.1. Заявки на участие необходимо подать с 6 по 9 февраля 2024 года с

09:00 до 17:00 часов по телефону 89068293818, Драч Мария Сергеевна, а также

непосредственно в день проведения соревнований.

Участники, подавшие заявки, в день лыжных гонок предоставляют в

судейскую коллегию следующие документы:

При коллективной заявке от организаций любой формы собственности:

-   техническая заявка (приложение 3);

- медицинская заявка с допуском врача на каждого участника

(приложение 2);

При личной регистрации участника:

- техническая заявка (приложение 2);

-  справка-допуск врача;

При прохождении комиссии по допуску участникам соревнования

вручается нагрудный номер.

Контактные телефоны:

89068293818, e-mail:  mari.kononova18@mail.ru –главный специалист по

физической культуре, спорту и туризму.

mailto:mari.kononova18@mail.ru

Приложение 2

ТЕХНИЧЕСКАЯ ЗАЯВКА

на участие в XLII открытой Всероссийской массовой лыжной гонке «ЛЫЖНЯ РОССИИ-

2024» в Мурашинском муниципальном округе.

От ____________________________________________________________

 Фамилия Имя Отчество Организация Дата

рождения

УИН

ГТО

1. Иванов Иван Иванович МОКУ СОШ  12.10.2001 15-43-

0007855

_______________________________(_________________) тел. ____________________

Приложение 3

МЕДИЦИНСКАЯ ЗАЯВКА

на участие в XLII открытой Всероссийской  лыжной гонке

«Лыжня России» в Мурашинском МО

от

__________________________________________________________________

__

наименование организации
№

пп

ФИО Дата

рождения

Организация Допуск

врача

Подпись

врача

Всего допущено___________________ Врач _____________(____________)

Руководитель_______________________ (____________________________)